stæ ducas, ne ad inferiorem sectionem dirigens, uasa hæc exorrecta pertundas. tum enim sanguis illinc proflueret, qui aëris per uulnus immissi & emissi gratia, spumosus redditus, pulmonis loco tibi imponeret. Incautè enim secantibus eiusmodi spuma pulmo esse uidetur, ipsiç pulmonem aliquandiu etiam sua insita ui distendi opinantur. Ut uero naturalem pulmonis cum thorace sequelam uideas, ex altero latere duarum aut trium medianarum costarum cartilagineis dissecabis, & sectionibus per illarum costarū interualla ductis, singulas costas extrorsum reflectes, ipsasq; franges, quo opportunam cōstitutas sedem, per quam lateris illæsi pulmonem uidere queas. quum enim thoracem intercipiente membranæ in canibus admodum pellucidæ sint, persicile est, per eas pulmonis partem thoracis motum adhuc sequentem intueri, ac illis etiam membranis leuiter pertusis considerare, qualiter & ea pulmonis pars intercidat.

^{p 6 fig. lib.} ^{6 G.} Priusquam tamē eas pertūdas, cōduxerit arterię uenalis propagines in eam pulmonis partē, quæ iam cōcidit, manibus apprehēdere, & aliquousq; ab ipsis substantiā pulmonis liberare, ut discas num ille perinde atque cor moueātur. Cordis enim motus etiam hīc tibi est conspicuus,

^{q 3 fi. li. 6 D, E, F.} præcipue si cordis ⁹ inuolucrum diuiseris, atque ab illo cor in eo latere detexeris, ubi hanc administrationem moliris. Conduxerit uero hanc in sinistro latere tentari, ut scilicet dextra pulmonis pars adhuc moueatur, & etiam uniuersum arteriæ uenalis truncum manu apprehendere queas. In huiusmodi quoque administratione non inutiliter cordis basim apprehendes, & uno uinculo uasa ab ipsa prodeuntia simul & ocyus intercipes, ac dein sub uinculo cor exēcabis, solutisq; quibus animal colligatum est laqueis, currere sines. Vidimus enim aliquousque etiam ita affectos canes, sed præcipue feles, cucurrisse. Cæterū cordis motus, ut & arteriarū;

^{r vii para tacit 2 fig. lib. 6.} rectius spectabis, si mox atque canem asseri alligaueris, sectionem à iugulo per costarum cartilagines, quæ illæ ossibus continuantur, in utroq; latere acuto admodum cultro duces, ac mox ab unius sectionis fine transuersim ad finem alterius sectionis, tertiam sectionem in peritonæi usque amplitudinem molieris, & leuato pectoris osse cum ipsis coarctatis cartilaginibus, & septo transuerso ab ijs liberato, pectoris os ad animalis faciem sursum reflectes, ac mox dituiso cordis inuolucro, una manu cor apprehendes, & alia arteriam magnam dorso exorrectam continebis. Quanquæ & hæc omnia melius obibis in ea uiua sectione, quam inter alias utpote uberiorē in scholis exhibere cōsueui, atq; hanc ideo simulatq; nōnulla de cerebro subiunxero,